jus ope non multo post conjuge illud corpus in caelestem vitae perennis regionem erat transferendum, ut miraculis haud minus mirabilibus priora confirmaret. Nam multi a saeculo divinam felicitatem et gloriam et fortitudinem obtinuerunt, ita ut diceret David : « Mihi autem nimis honorificati sunt amici tui, Deus ; nimis confortatus est principatus eorum ; dinumerabo eos, et super arenam multiplicabuntur ». Multi congregaverunt divitias, et multae filiae fecerunt potentiam, illa autem supergressa est universos et universas, ineffabiliter ; nam sola stans inter Deum et omne genus humanum, Deum fecit Filium hominis, filios vero Dei fecit homines, terram in caelum mutans, genusque humanum ad divinitatis dignitatem erigens, et sola natura Mater Dei super omnem naturam enituit, omnium vero creaturarum sive hujus mundi sive supra mundum positaram regina fulget per suum partum ineffabilem ; sicque per semetipsam subditos exaltans et obedientiam a terrena caelestem constituens, majoris dignitatis et singularis potentiae facta particeps, ipsaque a Spiritu caelitus eximie confirmata, sublimibus sublimior atque felicitis generis felicissima constituit regina.

Hodie vero caelum habens conveniens habitaculum ut proprium sibi palatium, quo a terra hac die ascendit, assistit a dextris Regis in vestitu deaurato circumdata varietate, prout de ea coecinit psalmistes Propheta. Vestitum autem deauratum cogita gloriosum ejus corpus omnimodis distinctum virtutibus ; sola enim ipsa hodie cum suo corpore divina claritate fulgido caelestem obtinet regionem ; nam non potuit terra et sepulcrum et mors in finem possidere illud corpus in quo Deus sedem caelo et caelo caelorum gratiorem sibi elegerat ; quippe si anima quae gratiam Dei inhabitantem habuit, in caelum ascendit harum rerum fragili vinculo soluta, sicut per multos factum est manifestum, et credimus, quomodo corpus, quod non solum in semetipso ipsum accepit aeternum et unigenitum Dei Filium, perennem gratiae fontem, sed etiam eum parturivit, a terris in caelum non fuisset assumptum ? Illa quidem solummodo tres annos nata, cum nondum caelestem incolam habuisset neque carne indutum edidisset, in Sanctis sanctorum commorata, jam tot et tantis dotibus cumulata et quasi caelestis evasit, terra corruptionem subiens facta esset ? Quis cum ratione considerans rationem in istis inveniret ? Ideo corpus parentis cum corpore prolis divina gloria fuit glorificatum, et surrexit, secundum canticum validicum, cum Christo qui prior post tres dies resurrexit, arca sanctificationis ejus ; et argumentum facta sunt discipulis illius etiam resurrectionis a mortuis siudones et lintea, sola in sepulcro derelicta, solaque inventa in eo-

<sup>63</sup> Psal. cxxviii, 17, <sup>64</sup> Prov. xxvi, 29.

ab his qui ad inquirendum accesserant, sicut antea in sepulcro Filii ejus et Domini. Cum opus non esset ut illa quoque, sicut ejus Filius et Deus, in terra moraretur, ideo illico a sepulcro in cœlum assumpta est, unde ad terram clarissimos et divinnissimos splendores gratiasque emittit, totam inde terram illuminans, ab omnibus fidelibus celebrata, necnon cultu et admiratione affecta. Nam Deus, quum vellet imaginem omnis pulchritudinis creare, suamque similitudinem tam angelis quam hominibus proponere, eam talem totamque pulchram operatus est, omnia congregans quibus in ordine distributis adornavit, bonisque tum visibilibus, tum invisibilibus communem mundum constituit, vel potius illam exhibuit communem mixturam omnibus venustatibus tum divinis, tum angelicis, tum humanis, et eximiam pulchritudinem utrumque mundum adornantem, in terris quidem incipientem, in cœlum vero pervenientem, istudque transcendentem sua a sepulchro in cœlum hodierna assumptione, et superna terrenis conjungentem, et universum miraculis ejus gratia patris replentem, ita ut etiam in eo quod ab initio dicta fuerit paulo minor ab angelis, quia mortem gustavit, Deiparæ super omnia excellentiam adaugeat, unde merito omnia ad ejus præconium conspirant simulque hodie illud componunt.

την πρὸς τὰ πάντα τῆς Θεομήτορος ἐπαύξειν ὑπεροχὴν ὄθεν καὶ δικαίως τὴν ἐπὶ τούτῳ πανήγυριν τὰ πάντα συγκρατεῖ καὶ συνεργάζεται σήμερον.

Decibat eam quæ implentem omnia continuerat eum qui est super omnia, omnia et ipsam superare, omnibusque præstare suis virtutibus, suæ dignitatis sublimitate. Decibat, eam quæ charismata quæ omnibus ab omni sæculo optimis distributa suffecerant ut optimi fierent, quæ omnes Deo grati per partes acceperant tam angeli quam homines, omnia comprehenderat et sola omnibus cumulata, ut ita dicam, luxuriaverat, decebat, inquam, eam super omnes hoc habere ut post mortem immortalis fieret, et sola cum corpore in cœlis simul apud Filium et Deum degeret, et inde in omnes eam colentes abundantem effunderet gratiam, ipsum concedens donum eam concupiscendi, facta receptaculum gratiarum amplissimarum; decebat eam egregiis donis magis adhuc egregiam addentem clementiam nunquam cessare ab ista erga nos abundantem munificentiam et copiosa liberalitate. Si quis attendat ad istum omnis boni concursus istamque collectionem, dicit Virginem idem perficere in virtute et eis qui vivunt secundum virtutem quod sol in lumine sensibili et eis qui in ipso vivunt operatur. Si vero ad solem qui hominibus miraculose ex ista Virgine ortus est, qui omnia habet et natura superat huic gratiæ affinitia, si ad istum mentis oculum erigat, cœlum apparebit Virgo, tanto clariorem per omnia bona hereditatem consuetudine, sol autem cœlo splendore præstat.